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در جلسه شورای نگهبان مطرح شد

تاكید آیت الله جنتی بر بهره گیری مسئولان از فرهنگ دفاع مقدس 
برای حل مشکلات كشور

دبیر شورای نگهبان گفت: دوران دفاع مقدس فقط یک مقطع تاریخی 
نیســت، بلکه یادآور یک فرهنگ و روش زندگی است و اگر این روش و 
سبک زندگی در جامعه حکمفرما شود، مشکلات کشور بسیار سریع تر 

حل خواهد شد.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با گرامیداشت 
دهه کرامت اظهار داشــت: در دهه کرامت به ســر می بریم که با سالروز میلاد 
حضرت معصومه )س( آغاز شده و اکنون در آستانه روز بزرگداشت حضرت احمد 

بن موسی شاهچراغ )ع( هستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی با بیان اینکه میلاد حضرت 
امام رضا )ع( در پایان این دهه مبارک است، ابراز داشت: چنین ایامی فرصت های 

ارزشمندی برای معرفی کامل تر ابعاد شخصیتی این اسوه های بی نظیر است.
حضرت معصومه)س( الگویی قابل اتکا برای زنان مسلمان است

آیــت الله جنتی درباره حضرت معصومه )س( نیــز گفت: زندگی مجاهدانه  
حضرت معصومه )س( که میلادشــان را پشت ســر گذاشتیم، الگویی قابل اتکا 

برای زنان مسلمان است.
دبیر شــورای نگهبان اضافه کرد: توصیفاتی مانند عظیم الشــأن بودن نزد 
خداوند، دارا بودن مقام شفاعت و وجوب بهشت برای زائران ایشان که در کلام 
ائمه اطهار )ع( آمده اســت، نشان دهنده برخورداری این بانوی بزرگوار از فضایل 

ارزشمند است.
آیت الله جنتی به حماســه فتح خرمشهر توســط رزمندگان اسلام در سال 
۱۳۶۱ نیز  اشــاره کرد و خاطرنشان ساخت: امروز سالروز آزادی خرمشهر است 
که به همین مناســبت روز مقاومت، ایثار و پیروزی نام گذاری شــده است. یاد 
و خاطــره همه مردان و زنانی که خداباورانه برای خلق این حماســه مجاهدت 

کردند را گرامی می داریم.
وی به مقاومت مردم دزفول نیز  اشــاره کرد و اظهار داشــت: روز پنج شنبه 
هم در تقویم به احترام مقاومت های دلیرانه مردم دزفول در هشــت ســال دفاع 
مقدس، روز دزفول و روز مقاومت و پیروزی نام گذاری شــده است. ایستادگی و 

مقاومت مردم این شهر بارها مورد توجه حضرت امام خمینی)ره( قرار گرفت.
دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: دوران دفاع مقدس فقط یک مقطع تاریخی 
نیست، بلکه یادآور یک فرهنگ و روش زندگی است که مبتنی بر ایثار و اخلاص 
و شــجاعت است. حقیقت این است که اگر این روش و سبک زندگی در جامعه 
حکم فرما شود و همه آحاد جامعه و به ویژه مسئولین با برخورداری از این فرهنگ 

حرکت کنند، مشکلات کشور بسیار سریع تر حل خواهد شد.

سلطان عمان به ایران می آید
عمان در بیانیه ای از سفر سلطان این کشور به ایران در راس یک هیئت 

بلندپایه طی یکشنبه هفته آینده خبر داد.
دربار سلطنتی عمان در بیانیه ای اعلام کرد که »هیثم بن طارق« سلطان 
این کشور روز یکشنبه به مدت دو روز به منظور تحکیم  پیوندهای دوستی 
و تقویت روابط مثمرثمر و حســن همجواری میان این کشــور و ایران و در 
پاسخ به دعوت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران 

به تهران سفر می کند.
در این بیانیه آمده است: این سفر در چارچوب رایزنی ها و هماهنگی های 
مســتمر میان رهبران دو کشــور برای بحث در مــورد تحولات مختلف در 
عرصه هــای منطقــه ای و بین المللــی و ارتقای هر آنچه کــه موجب بهبود 
جنبه های موجود همکاری میان دو کشــور در زمینه های مختلف می شود، 

انجام خواهد شد.
طبق این بیانیه، در این ســفر هیئت بلندپایه عمان؛ شهاب بن طارق آل 
سعید، معاون نخســت وزیر در امور دفاعی، خالد بن هلال البوسعیدی، وزیر 
دیوان دربار سلطنتی، سپهبد سلطان بن محمد النعمانی وزیر دفتر سلطنتی، 
بدر بن حمد البوســعیدی وزیر امور خارجه، سلطان بن سالم الحبسی وزیر 
دارایی، دکتر حمد بن ســعید العوفی، رئیس دفتر خصوصی، عبدالســلام بن 
محمد المرشدی، رئیس سازمان سرمایه گذاری عمان، قیس بن محمد الیوسف، 
وزیر بازرگانی، صنعت و ترویج ســرمایه گذاری، عبدالله بن خمیس الرئیسی، 
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح سلطان و چند مقام دیگر، سلطان عمان را 

همراهی خواهند کرد.
این ســفر چند روز پس از ســفر ســلطان عمان به مصر و دیدار وی با 
عبدالفتاح سیسی رئیس جمهوری مصر انجام می شود. سلطان عمان در سفر 
به مصر با رئیس جمهور این کشــور دیدار و درباره روابط دوجانبه و مســائل 

منطقه ای گفت وگو کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان:

معیشت و اقتصاد مددجویان كمیته امداد و بهزیستی
 از طریق پنل های خورشیدی رونق می گیرد 

خرم آباد -خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت توزیع برق لرستان گفت: در راستای اجرای 
سیاستهای حمایتی دولت از اقشــار کم درآمد، وزارت نیرو طرحی 
را به اجرا گذاشــته که براساس آن، شرکت »ساتپا« به نمایندگی از 
وزارت نیرو» پنل های خورشــیدی برای افراد تحت حمایت کمیته 
امداد و بهزیستی« نصب می کند که از این طریق معیشت و اقتصاد 

آنان رونق می گیرد. 
 مهران امیری درکنفرانس خبری افزود: براین اســاس، ســال گذشــته
۴۰۰۰ ســهمیه در لرستان به این عزیزان اختصاص یافت که نصب پنلها به 
اجرا درآمده و از این طریق ۴۰۰۰مگاوات برق به تولید کشور افزوده می شود.

امیــری بــا بیان این که برق تولید شــده از طریق پنلهــا را وزارت نیرو 
خریداری می کند،تصریح کرد: صاحبان پنل های خورشــیدی در این طرح ، 
هیچ گونه وجهی پرداخت نمی کنند. بلکه هزینه نصب پنل های خورشــیدی 
برای آنان از طریق وام قرض الحســنه تامین می شــود و قسط های آن نیز از 
محل فروش برق تولید پنل ها ، پرداخت خواهد شــد که با اســتقبال جامعه 

هدف طرح مواجه گردیده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق لرســتان با  اشــاره به تلاش برای جبران 
خرابی های سیل سال ۹۸ ، افزود: اقدمات خوبی درخصوص تجهیز و باز سازی 
شــبکه های برق شهرســتانهای پلدختر و چگنی صورت گرفته که در آینده 

نزدیک به بهره برداری می رسند.
امیری با  اشــاره به این که از نظر هوشمند سازی شبکه های برق ، مقداری 
از اســتان های پیشرفته عقب هستیم، بیان کرد: از نظر سرانه خاموشی جزو 
استان های پایان جدول هستیم که علت مهم آن کمبود تجهیزات و کلیدهای 

هوشمند در شبکه است.
مدیرعامل شرکت برق لرستان با  اشاره به فرارسیدن فصل گرما و افزایش 
میزان مصرف انرژی گفت: امیدواریم با توجه به مدیریت مصرف، امســال در 
بخش خانگی و تجاری خاموشــی نداشته باشیم. اما استمرار این امر نیازمند 

همکاری مشترکین گرامی در مصرف صحیح برق می باشد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با بیان این مطلب که شرکت برق به 
مشترکان کم مصرف برق پاداش پرداخت می کند، افزود:به ازای هر کیلووات 
کاهش مصرف بــرای پله های مختلف بین ۵۰۰تومان تا ۲هزارتومان پاداش 
پرداخت می کند. به طوری که در ســال گذشته ۱۵میلیاردتومان به ۲۲۸هزار 
مشــترک پاداش پرداخت شد و۸۰ میلیون تومان پاداش به همکاران ادارات 

پرداخت شد.

درمکتب امام

خودباختگی ملی با تبلیغ برای غرب
تبلیغــات دامنــه داری برای ترقیاتــی که در غرب هســت، که 
]می خواهند[ جوان های ما را غرب زده کنند؛ اعتماد به کشور خودشان 
را از آنها بگیرند؛ اینها دیگر اتکال به خودشــان نداشــته باشــند؛ هر 
صحبتی که می شود، صحبت از غرب پیش بیاید، خیابان ها را به اسم 
آنها اسم گذاری کنند، میدان ها را به اسم آنها اسم گذاری کنند، مراکز 
علم را با اسم آنها چه بکنند. جوری تربیت کنند این ملت را که خودش 
را ببازد و خودش را از دست بدهد؛ به جای آن یک آدم غربی بنشیند.
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رئیس جمهور در دیدار با دبیرکل اتحادیه آسه آن:

سازمان های منطقه ای 
در توسعه اقتصادی كشورها اهمیت زیادی دارند

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

بانیان آشوب و اغتشاش
 دست پیش گرفتند تا پس نیفتند!

سرویس سیاسی-
روزنامه هم میهن روز گذشــته در مطلبی به نقل از یک روزنامه نگار اصلاح طلب نوشت: »اگر 
اتهامات خبرنگاران هم میهن و شــرق، بر مبنای مدارک و اسناد متقن و محکمه پسند، علیه آنها 
مطرح شــده است چه جای نگرانی دستگاه قضا از علنی  شدن دادگاه؟ و اگر مدرک و سندی در 
دســت نیست، غیرعلنی شــدن دادگاه، کمکی به پذیرش آن از سوی جامعه نمی کند و فقط بر 

دامنه بی اعتمادی ها می افزاید.«
رسانه های مدعی اصلاحات که در اغتشاشات سال گذشته با ایجاد التهاب ، تنش آفرینی و انتشار 
اخبار کذب یا ضعیف نقش موثری در تکمیل پازل جنگ ترکیبی دشــمنان علیه ملت ایران ایفا 
کردند، در پی بازداشت دو خبرنگارشان نیز به دنبال جنجال آفرینی هستند. این رسانه ها تاکنون با 
لحنی تند و تیز مطالبه تسریع برگزاری دادگاه برای رسیدگی به اتهامات »ن.ح« و »ا.م« را داشتند ، 
در حالی که قوه قضائیه به دنبال آن بود تا فرصت کافی برای مطالعه پرونده و تدارک دفاع را در 
اختیار وکلای این دو متهم قرار دهد. اکنون نیز که زمان برگزاری دادگاه مشخص شده است، این 
رسانه ها با مطالبه تشکیل دادگاه علنی و اذعان به اینکه اگر دادگاه غیرعلنی باشد، احکام صادره 
قابل اعتماد نخواهند بود، به نوعی »دست پیش گرفته اند تا پس نیفتند« و علاوه بر زیرسؤال بردن 

دستگاه قضایی کشور، به دنبال ایجاد بهانه ای جدید برای غوغاسالاری هستند.
بدیهی است تشخیص علنی یا غیرعلنی بودن دادگاه افرادی که اتهام شان »همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام« 
است، برعهده مراجع ذی صلاح است. لکن با توجه به سابقه مدعیان اصلاحات در این گونه قضایا ، 
به نظر می رسد اگر پس از فرآیند دادرسی، اتهامات »ن.ح« و »ا.م« ثابت و احکامی علیه آنها صادر 
شود، کاسبان التهاب و غوغا، آن را نخواهند پذیرفت و آن را مقدمه ای برای حمله به دستگاه قضا 

و مخدوش کردن اعتبار آن قرار خواهند داد.

نقش  اهمیت  بــه  با  اشــاره  رئیس جمهور 
سازمان های منطقه ای در توسعه اقتصادی کشورها، 
ظرفیت ها و اولویت های اعلام شده از سوی ایران 
برای توســعه تعاملات با اتحادیه آسه آن را مورد 

 اشاره قرار داد.
در دومین روز  از سفر رسمی آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی به  اندونزی، آقای »کائو کیم هورن« دبیرکل 
اتحادیه آسه آن با حضور در محل اقامت، با رئیس جمهور 

کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
دبیرکل اتحادیه آسه آن در این دیدار ضمن تاکید بر 
اهمیت نقش و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه، 
گزارشی از برنامه های این اتحادیه برای گسترش تعاملات 

با کشورمان ارائه کرد.
رئیســی نیز در این دیدار با  اشاره به اهمیت نقش 
سازمان های منطقه ای در توســعه اقتصادی کشورها، 
ظرفیت ها و اولویت های اعلام شــده از سوی جمهوری 
اســلامی ایران برای توســعه تعاملات با این اتحادیه و 
کشــورهای عضو آن را مورد  اشاره قرار داد و بر ضرورت 
پیگیری تحقق اهداف تعیین شده در این زمینه تاکید 

کرد.
نمایشگاه تجهیزات و محصولات پزشکی 

دانش بنیان ایران
رئیس جمهور ایران در ادامه برنامه های دومین روز 
ســفر رسمی خود به  اندونزی، پیش از ظهر چهارشنبه 
به وقت محلی، در نشست مشــترک فعالان اقتصادی 
ایران و  اندونزی، با ســازنده توصیــف کردن مذاکرات 
خــود با مقامات  اندونزیایی، مجموعه این گفت وگوها را 
نشــان دهنده اراده جدی دو کشور برای توسعه روابط و 
استفاده از ظرفیت های فیمابین در جهت منافع دو ملت 

و ملت های منطقه دانست.
رئیس جمهــور با  اشــاره به جایــگاه منطقه ای و 
بین المللی  اندونزی، عضویت این کشور در ترتیبات مهم 
منطقه ای و فرامنطقــه ای و برخورداری از مردمی اهل 
تلاش و نوآوری به عنوان پرجمعیت ترین کشور مسلمان 
گفت: این ظرفیت ها زمینه های مناسبی برای گسترش 

روابط میان دو کشور هستند.
رئیســی در ادامه با بیان اینکه تحریم ها و فشارها 
نتوانســته ملت ایران را در مسیر پیشرفت متوقف کند، 
افزود: ایران با همت متخصصان جوان خود در حوزه های 
مختلف تهدیدها را تبدیل به فرصت کرد و گام های بلندی 
در مسیر پیشرفت در عرصه های مختلف از جمله ساخت 
تجهیزات پیشرفته پزشکی که به  اندونزی نیز ارائه شده، 

برداشته است.
رئیس جمهور اظهار داشت: دستاوردهای دانش بنیان 
و نیز دیگر تولیدات صنعتی در ایران، امروز نه تنها قابل 
رقابت با استانداردهای اروپایی هستند، بلکه در برخی 
موارد امتیازات بیشتری نیز دارند. دلیل اعتراف رسمی 
آمریکایی ها به شکســت سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران نیز همین اراده، ایستادگی و نوآوری های جوانان و 

ملت ایران و دستاوردهای حاصل از آن است.
رئیسی در ادامه با  اشاره به اینکه امروز نظم جهانی 
در حال تغییر به نفع ملت ها و جریان مقاومت بوده و نظام 
سلطه و قدرت های طغیان گر رو به افول هستند، تصریح 
کرد: ســازمان های همکاری منطقــه ای و فرامنطقه ای 
قدرت های نوظهور در آینده عالم هســتند. یقین داریم 
همکاری کشورهای مسلمان و دیگر کشورها به ویژه در 

منطقه آسیا تعیین کننده وضعیت فردای جهان است.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به توافقات صورت 
گرفته میان ایران و  اندونزی برای توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی خاطرنشــان کرد: این شما فعالان اقتصادی 
هستید که می توانید در جهت تحقق این توافقات گام های 

جدی و مؤثر بردارید.
رئیسی با  اشاره به برخی مشکلات مطرح شده در این 
نشست از جمله موضوع تبادلات مالی، حمل ونقل، تجارت 
ترجیحی و سود بازرگانی با تاکید بر قابل رفع بودن این 
مســائل گفت: عزم ما بر این است که هیچ مانعی برای 
گسترش همکاری های فیمابین ایران و کشورهای دوست 
مشکلی ایجاد نکند و همان گونه که تاکنون تحریم ها را 

خنثی کرده ایم، این روند را ادامه خواهیم داد.
رئیس جمهور افزود: صندوق ضمانت ایران می تواند 
پشتوانه خوبی برای همکاری های تجاری میان دو کشور 
باشد و در حوزه انرژی نیز جمهوری اسلامی ایران آمادگی 

و توانمندی های خوبی برای همکاری با  اندونزی دارد.

بر  تاکید  با  رئیســی 
اهمیت فعال تر شدن دفاتر 
بازرگانــی و تأثیــر آن در 
افزایش شــناخت فعالان 
اقتصــادی دو کشــور از 
ظرفیت های متقابل و رفع 
موانع احتمالی گســترش 
داشت:  اظهار  همکاری ها 
ایــران ظرفیــت خوبــی 
فنی  خدمات  صدور  برای 
و مهندســی دارد که در 
همکاری بــا  اندونزی نیز 
می تواند مــورد توجه قرار 

گیرد.
رئیس جمهــور اظهار 
امیــدواری کــرد که این 
در  عطفــی  نقطه  ســفر 
ایران  جهت توسعه روابط 
و  اندونــزی در عرصه های 

مختلف به ویژه در زمینه تجاری باشد و با تلاش فعالان 
اقتصادی دو کشور شاهد ارتقای تجارت دوجانبه باشیم.
رئیسی در حاشیه این نشست از نمایشگاه تجهیزات 
و محصولات پزشکی دانش بنیان ایران که برای آشنایی 
تجار  اندونزیایی با ظرفیت های کشورمان برپا شده بود، 

بازدید کرد.
شرایط جهان به نفع مقاومت در حال تغییر است

رئیس جمهور در اجتماع پرشور شیعیان این کشور 
در مرکز اسلامی جاکارتا، عشق به خاندان نبوت و رسالت 
را از جمله ویژگی های ممتاز مردم اندونزی توصیف کرد 
و با تاکید بر ضرورت وحدت و انسجام در جهان اسلام 

برای ناکام ماندن توطئه دشمنان، تکفیر و تفرقه میان 
مسلمانان را نتیجه انحراف از مسیر خاندان نبوت دانست.
وی توســعه روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 
تمدنی با  اندونزی را از جمله اهداف ســفر خود به این 
کشــور دانست و تصریح کرد: دو کشــور برای توسعه 
روابــط اراده قطعی و جدی دارند و ظرفیت های متنوع 
موجود در دو کشور بستر مناسبی برای عملیاتی کردن 

این اراده است.
رئیســی در بخش دیگری از سخنان خود از جمله 
کارکردهای بســیار مهم مساجد و مراکز اسلامی را در 
کنار عبادت و اقامه نماز، توجه به دیگران و دگرخواهی در 
پرتو خداخواهی دانست و با تاکید بر اهمیت غافل نشدن 
از مشــکلات جهان اسلام از ســوی مسلمانان، مسئله 
فلسطین را اولویت اول امت اسلامی عنوان کرد و لزوم 
احساس مسئولیت مسلمانان نسبت به مردم مظلوم یمن، 
افغانستان و میانمار در کنار مردم مظلوم فلسطین را نیز 

مورد تاکید قرار داد.
رئیس جمهور تشکیل جریانات تروریستی تکفیری، 
رواج اسلام هراسی با استفاده از ابزار امپراطوری رسانه ای 
و اهانت به مقدسات را از جمله توطئه های دشمنان امت 
اسلامی برای تضعیف و ایجاد شکاف میان مسلمانان بر 
شمرد و بر ضرورت هوشیاری و آگاهی ملت های مسلمان 

برای غلبه بر این توطئه ها تاکید کرد.
وی دلیل مخالفت های امروز نظام سلطه با جمهوری 
اســلامی ایران را تســلیم ناپذیری این نظام مقدس در 
برابر سلطه طلبی و استکبار عنوان کرد و گفت: سیاست 

قطعی ما توسعه و تعمیق 
روابط با کشورهای اسلامی 
است و اگر دشمنان امت 
اســلامی از حسن روابط 
میان مســلمانان عصبانی 
و ناراحتنــد، بایــد از این 
که  چرا  بمیرند  عصبانیت 
روز بــه روز روابــط میان 
مــا صمیمانه تر، نزدیک تر 
و مستحکم تر خواهد شد.

رئیسی در پایان تاکید 
کرد: امروز شرایط جهان به 
ایستادگی  و  مقاومت  نفع 
جهان  دشمنان  مقابل  در 
اسلام در حال تغییر است. 
برکت خــون مطهر  بــه 
جهانی  نهضت  شــهدای 
اســلام جهل و ناآگاهی از 
جوامع مســلمین در حال 
برچیده شــدن است و روز به روز مقاومت و حق خواهی 
قوی تر و دشمنان اسلام ضعیف تر خواهند شد؛ این وعده 

الهی است و قطعاً تحقق خواهد یافت.
دشمن نمی تواند با پرچم »لااله الاالله« 

جوانان ما را فریب دهد
رئیسی در پایان برنامه های سفر دو روزه رسمی خود 
به  اندونزی، ظهر چهارشنبه با حضور در مسجد استقلال 
این کشور، ضمن اقامه نماز جماعت ظهر، در سخنانی با 
اظهار خرسندی از حضور در میان نمازگزاران  اندونزیایی، 
مذاکرات خود با رئیس جمهور و دیگر مقامات این کشور 

را سازنده توصیف کرد.

رئیس جمهور در ادامه سخنانش همبستگی، وحدت 
و انســجام مسلمانان را بسیار مهم و راهبردی دانست و 
گفت: این یکپارچگی را هرگز از یاد نبرید چرا که سرمایه 
بزرگ  اندونزی و جهان اسلام است. مساجد علاوه بر محل 
تجمع و عبادت، باید کانون و جلوه گاه مســئولیت های 

اجتماعی مسلمانان نیز باشد.
رئیسی توجه به دیگران در راستای توجه به خدا را 
از کارکردهای ضروری و اصلی مساجد برشمرد و افزود: 
امروز توجه به حقوق مردم فلســطین که گرفتار ظلم 
مستکبران هستند و نیز توجه به وضعیت مردم میانمار 
و دیگر نقاط دنیا که دچار مشکل هستند، از وظایف ما 

مسلمانان و از لوازم جلب رضای الهی است.
رئیس جمهور در ادامه برخورداری مردم  اندونزی از 
قدرت تحلیل مســائل را بسیار ارزنده توصیف و تصریح 
کرد: دشــمنان می خواهند با فضا ســازی رسانه ای و با 
تکیه بر قدرت امپراطوری رســانه ای جاهلیت مدرن را 
حاکــم کرده و امکان تحلیل را از جوان های ما بگیرند، 
اما آشنایی مردم و جوانان  اندونزیایی با ترفندهای دشمن 

مایه خوشحالی است.
رئیسی با  اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بر اهمیت شــناخت دسیسه های دشمن، اظهار داشت: 
اگر بصیرت باشد، دشــمن موفق نخواهد شد با پرچم 
»لااله الاالله« جوانان ما را فریب داده و به نابودی بکشد 

و جنایات بزرگ رقم بزند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه دشــمن بــه دنبال 
اسلام هراسی در دنیا و ایران هراسی در میان مسلمانان 

است، خاطرنشان کرد: اما امروز مسلمانان جهان می دانند 
که بهترین دوســت آنها که به عزت و استقلال و حفظ 
افتخــارات آنها فکر می کند و ناامنی آنها را ناامنی برای 

خود تلقی می کند، ایران اسلامی است.
 رئیســی با حضور در مســجد اســتقلال جاکارتا 
همچنین با رؤسای سازمان های اسلامی  اندونزی از جمله 
نهضت العلما، محمدیه و مجلس العلمای اندونزی دیدار 

و گفت وگو کرد.
پایان سفر فشرده 2 روزه

رئیس جمهور کشورمان که به دعوت رسمی همتای 
 اندونزیایی خود به این کشور سفر کرده بود، پس از دیدار 
با رئیس جمهور، رئیس مجلس نمایندگان، رئیس مجلس 
مشورتی خلق  اندونزی و دبیرکل اتحادیه آسه آن، با بدرقه 
»هاندوکو« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تحقیقات 
و نوآوری  اندونزی، جاکارتا را به مقصد تهران ترک کرد.

گفتنی است، رئیس جمهور در این سفر همچنین 
در اجتماع پرشور مسلمانان اندونزیایی در مرکز اسلامی 

جاکارتا حضور یافته و با آنان دیدار و گفت وگو کرد.
شــرکت و سخنرانی در نشســت مشترک فعالان 
اقتصــادی دو کشــور، دیــدار و گفت وگو با رؤســای 
سازمان های اســلامی و حضور و ســخنرانی در میان 
نمازگزاران مسجد استقلال  اندونزی از دیگر برنامه های 

سفر دو روزه رئیسی به جاکارتا بود.
 واکنش آمریکا به توافقات تجاری »تهران - جاکارتا«

»متیو میلر« ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا 
در ادامه تکرار ادعاهای بی اســاس خود ضد جمهوری 
 اســلامی ایران و در واکنش به توافقات اقتصادی میان 
تهران – جاکارتا طی نشستی با خبرنگاران مدعی شد که 
نباید به ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته ای داده شود.

در نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در روز سه شــنبه یکــی از خبرنگاران خواســتار اعلام 
موضع متیو میلر دربــاره امضای توافقات تجاری میان 

تهران و جاکارتا علی رغم تحریم ها شد.
میلر در پاســخ گفت: »نظر خاصی درباره سفر آنها 
]به اندونزی[ ندارم. فقط به طور کلی می گویم ما اجرای 

موشکافانه تحریم ها علیه ایران را ادامه می دهیم.«
وی در پاســخ به پرسش خبرنگاران اعلام کرد که 
ما همچنان معتقدیم که دیپلماســی بهترین راه برای 

رسیدن به راه حل است.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی آمریکا اضافه کرد: 
»ما برای اقدام علیــه ناقضان تحریم ها تردید نخواهیم 
کــرد. پیش از این بارها چنیــن اقداماتی در دنیا انجام 
داده ایم و به طور منظم با کشورها تعامل کرده و آنها را 
از برداشــتن گام هایی در قبال ایران که ناقض تحریم ها 

باشند برحذر می داریم.«
در همین حال، در روزهای گذشــته ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت که برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( درخصوص برنامه هسته ای 

ایران با خروج آمریکا از آن آسیب جدی دیده است.
رســانه های ایران روز سه شــنبه گزارش دادند در 
جریان سفر »ســید ابراهیم رئیسی«، رئیس جمهوری 
ایران به  اندونزی مقام های دو کشور ۱۱ سند همکاری 

امضا کردند.
جایگاه ویژه  اندونزی در سیاست خارجی ایران

مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه انتخاب  اندونزی برای اولین سفر رئیس جمهور به 
منطقه آ. سه. آن را نشانه اهمیت روابط ۲ کشور توصیف 
کرد و گفت:  اندونزی به عنوان پرجمعیت ترین کشــور 
مسلمان رو به رشد از جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی 

جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.
وی با اعلام اینکه ۱۱ ســند امضا شــده در ســفر 
رئیس جمهور و همچنین گفت وگوهای انجام شــده در 
نشست مشترک رؤسای جمهور دو کشور در هموار سازی 
همکاری همه جانبه ۲ کشور بسیار سازنده خواهد بود، 
گفت: اکنون یکی از وظایف اصلی کارگزاران و مجریان 
دستگاه های مختلف تلاش و جدیت برای محقق کردن 
منویات رؤسای جمهور دو کشور و اجرای دقیق و کامل 

اسناد امضا شده است.
صفری فرصت های اقتصادی فیمابین را با توجه 
به ظرفیت ها و توانایی بالای اقتصادی ۲ کشور بسیار 
متعدد و متنوع ذکر و تصریح کرد: سعی داریم حجم 
مبــادلات تجاری ایران و  اندونزی را به ســطح قابل 

قبول ارتقا دهیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
همایش ملی قهرمانان خط شکن با بیان اینکه جهاد 
و شهادت حادثه متوقف شده ای نیست و هرگز به 
تاریخ نمی پیوندد، گفت: جهاد و شــهادت جاری 
است، در یمن می جنگند، جوانان لبنانی در کمین 
متجاوزان صهیونیست و برای پیکار شرافتمندانه 
لحظه شماری می کنند، در ســوریه، افغانستان 
و پاکســتان این روحیه جاری است و می گویند 
ما با تکیه بر مجاهدان جمهوری اســلامی ایران 
ایستاده ایم. این روحیه جوانان ما را صاحب بهجت 

و طراوت کرده است.
دومیــن همایش ملــی قهرمانان خط شــکن ویژه 
فرماندهــان گردان هــای رزمی دوران دفــاع مقدس با 
حضور سرلشــکر سلامی فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، جمعی از مقامات لشکری و کشوری و 
فرماندهان گردان های رزمی دوران دفاع مقدس در سالن 

۵ آذر سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد.
به گزارش مهر، سرلشــکر سلامی در این همایش 
گفت: سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، یک رخداد 
عظیم در تاریخ کشــور پس از انقلاب اسلامی می باشد. 
ســوم خرداد، سالروز آزادی ستاره درخشان سپهر دفاع 
روی زمین، سالروز سند اراده و همت بلند ایران سربلند 
برای حفظ آب و خاک این سرزمین مقدس، سالروز فتح 

خرمشهر و بازگرداندن آن به پیکر ایران اسلامی است.
فرمانده کل سپاه افزود: سالروز آزادسازی خرمشهر، 
سالروز درخشش جهاد، شهادت طلبی و درخشش اصحاب 
عاشوراست. سوم خرداد در چهل و یک سال پیش یکی 
از زیباترین روزهای این ملت بود. شهیدان بزرگی که در 
آن سرزمین و دیار به شهادت رسیدند یادشان در قلب، 
خاطــره، اذهان و تاریخ پیش رونده این امت با اعتبار و 
احترام گرامی داشــته خواهد شــد. نمونه این شهیدان 
والامقام شهید سرلشکر پاسدار عزیز حاج احمد کاظمی 
اســت که صدای او در لحظه آزادی خرمشــهر، صدای 
ماندگار مقاومت ما اســت. شهید دست از تن جدا حاج 
حســین خرازی که همچنان قهرمانی هــا، جانبازی ها، 
ســخاوت ها و صلابت های این مرد تاریخ، تندیس زنده 
فضیلت را در برابر چشــمان ما مجسم می کند. سپهبد 
پاسدار قهرمان، مرد عرصه های شکست دادن قدرت های 
به ظاهر بزرگ، مرد حقیر کردن امپراطوری های بزرگ، 
قاسم ســلیمانی، شــهدایی که خانواده هایشان در این 
همایش حضور یافته اند و آن هایی که فرصت حضور پیدا 
نکرده اند، همه این ها پیکره واحد و اصحاب عاشورا هستند.

وی بیان داشــت: شــهدا زندگان حقیقی بشریت 
هستند، الی الابد زنده اند و در نزد خداوند روزی می خورند. 
یادشان برای همیشه گرامی داشته خواهد شد. شهادت 
و جهاد حادثه متوقف شــده ای نیست و هرگز به تاریخ 
نمی پیوندد. قهرمانان و کسانی که روح ایستادگی را جاری 
کردند نمی میرند، شناسنامه هایشان باطل نمی شود، چه 
در حیات ظاهری باشــند چه چشــم فرو بسته باشند 
شاهد، حاضر، ناظر و زنده هستند. جنگ چیزی نیست 

که وقایع اش در درون خودش دفن شود.
سرلشکر سلامی ادامه داد: اگر یک کشور و ملت در 
لحظه حساس تاریخ از هویت، استقلال، عظمت، فرهنگ 
و میراث ماندگار همیشگی سرزمین خود دفاع نکند، برای 

همیشه از تاریخ حذف خواهد شد. اسیر، ذلیل، تسلیم، 
فقیر و عقب مانده می شود، هویت و سرمایه های مادی و 

معنوی اش ممکن است برای همیشه به یغما برود
فرمانده کل ســپاه خاطرنشــان کرد: ارزش جهاد 
و شــهادت با زمان کم نمی شــود. این مشعل کم فروغ 
نمی شود، مثل خورشید درخشان است، هدایت آور است، 

قدرت می بخشد، این ارزش شهادت است.
وی گفت: امروز در جمع مردانی هستیم که به مرگ 
در راه خدا لبخند می زدند و آرزویشــان ملاقات با خدا 
بود. در مقابل دشمن کرنش نکردند. در قلب سخت ترین 
حادثه های نبرد بودنــد. در برابر امواج آتش بودند و در 
میان آتش حیات ملت را از درون زبانه ها بیرون کشیدند. 

این بزرگ مردان خطوط را می شکســتند و هیچ مانعی 
جلودار آنها نبود.

سرلشکر سلامی بیان داشت: رزمندگان ما در کنار 
ولی امر مسلمین ماندند، برخلاف اصحاب سست عنصر 
صدر اسلام که ناجوانمردانه میدان جهاد را ترک می کردند 
یا به ائمه )علیهم السلام( نمی پیوستند، این دلاوران همه 

را جبران کردند.
فرمانده کل ســپاه گفت: جهاد رزمندگان هشت 
ســال دفاع مقدس، جاری شد برای نسل های بعد از 
خودشان. جوانانی که قامت آن روز رزمندگان را دارند 
و از آنهــا عطر و طعم جهــاد را گرفته اند و درآرزوی 
تباهی سپاه کفر هســتند، تا زمان ملاقات فرا برسد 
و دوباره قدم های ثابت و مطمئن حرکت کند، سینه 
خاکریزهای دشمن را بشکافد و دشمن را فراری دهد، 
سرزمین های اسلام را آزاد کند و طواغیت را شکست 
دهد. جهاد و شهادت جاری است، در یمن می جنگند، 
جوانــان لبنانی در کمین متجاوزان صهیونیســت و 
برای پیکار شــرافتمندانه لحظه شماری می کنند، در 
سوریه، افغانستان و پاکستان این روحیه جاری است 
و می گویند ما با تکیه بر مجاهدان جمهوری اسلامی 
ایران ایســتاده ایم. این روحیــه جوانان ما را صاحب 

بهجت و طراوت کرده است.
وی خاطرنشان کرد: خرمشهر آزاد شد و هنوز آزاد 
است، هر روز آزاد است. شرفی که رزمندگان آفریدند تکرار 
می شود. این مجاهدان راه خدا هر روز خط می شکنند. اگر 
آن روز خرمشهر را امن نکرده بودند، امروز نیز همچنان 
 اشغال شــده بود. این بزرگ مردان اســباب آزادی این 
سرزمین مقدس هستند. کارنامه درخشان و دژ مستحکم 
امنیت ملت و زینت ولایت هستند. هنوز خطوط را حفظ 
می کنند، امن می کنند، شهیدان زنده اند و این کشور که 
امروز رو به پیشرفت اســت، مدیون مجاهدت های این 
عزیزان است. پیشــانی بندها در جبین است. امروز آثار 
جهاد و شــهادت رزمندگان را در عقب نشینی دشمن از 
سرزمین های اسلامی می بینیم. افسردگی صهیونیست ها 

و ناکامی آمریکایی ها و قدرت ملت ایران را می بینیم.
سرلشکر سلامی گفت: آزاد سازی خرمشهر برگی از 
تاریخ اســت که هرگز فراموش نمی شود. مگر عاشورا را 
فقط متعلق به آن زمان می دانند؟ عاشورا هر سال با همان 
شکوه و معنویت تکرار می شود و تاثیراتش دائمی و ابدی 
است . حماسه سوم خرداد هم این چنین است. در اسناد 
تلاش می کنند تا این حریت و فضائل فراموش نشــود و 

منتقل شود که این کار زیبا و مؤثری است.

سخنگوی جنبش حماس به لفاظی های 
علیه جمهوری  رژیم صهیونیستی  سران 

اسلامی ایران واکنش نشان داد.
»حازم قاســم« سخنگوی جنبش حماس 
در سخنانی اظهار داشت تهدیدات سران رژیم 
صهیونیســتی علیه کشورهای منطقه بار دیگر 
ثابت کرد که ایــن رژیم عامل تهدید برای کل 

منطقه است.
وی تأکید کرد که این تهدیدات سران رژیم 
صهیونیســتی نشان می دهد که این رژیم خطر 

واقعی برای امت است.
بنا بر گزارش وبگاه خبری »سما« ، سخنگوی 
حماس گفــت: »این تهدیدات پی در پی نه تنها 
رفتارهای تروریستی را نشان می دهد بلکه بیانگر 
ترس و نگرانی رژیم صهیونیستی به دلیل توسعه 

توان گروه های مقاومت در منطقه است.«
»بنیامیــن نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی و »هرتزی هالوی« رئیس ســتاد 
مشــترک ارتش این رژیم اخیــرا ضمن تکرار 
ادعاهای ضدایرانی و نیز اذعان به پیشرفت ایران 
در حوزه غنی  سازی اورانیوم در مقایسه با گذشته، 

به اقدام علیه ایران تهدید کردند. 
رئیس  ستاد کل ارتش رژیم  اشغالگر قدس با 
تکرار ادعای توانایی ضربه زدن به ایران گفت: ما 
نسبت به وضعیتی که ایران می خواهد پیرامون 

ما ایجاد کند، بی تفاوت نیستیم.
به گزارش فارس،  هالوی مدعی شد: ما در 
حال بررسی این موضوع هستیم و من می گویم 
کــه تحولات منفی کنونــی، می تواند منجر به 

اقدام شود.

پاسخ حماس
به لفاظی های رژیم صهیونیستی علیه ایران

حکم اعدام دو نفــر از عناصر اصلی 
مطهر حضرت  حرم  تروریســتی  حادثه 

شاهچراغ )ع( ابرام شد.
به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، 
هیئت شــعبه دیوان عالی کشــور درخصوص 
فرجام خواهی وکلای مدافع محمد رامز رشیدی 
و سید نعیم  هاشمی قتالی، نسبت به رأی صادره 
از شــعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز، با 
توجه به جامع محتویات پرونده، گزارش اداره 
اطلاعات اســتان فارس، اظهــارات متهمان و 
مســتندات فنی ارائه شــده، دادنامه صادره را 

تایید نمود.
شعبه دیوان عالی کشور با توجه به آیه ۳۳ 
ســوره مائده و آیه ۹ سوره حجرات درخصوص 
اهم احکام جزائی اسلام در حوزه امنیتی حکم 
بغی، محاربه و افســاد؛ اقدامات صورت گرفته 
توســط نامبردگان را از مصادیق بارز و روشــن 
بغات و محاربین و مفسدین فی الارض عنوان کرد.

درخواست اعاده دادرسی
 درباره حکم قصاص محمد قبادلو رد شد

خبر دیگر اینکه مدیر روابط عمومی دیوان 
عالی کشور از رد شدن درخواست اعاده دادرسی 
دربــاره حکم قصاص محمــد قبادلو قاتل یکی 
از شــهدای فراجا در جریان اغتشاشــات سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط 
عمومی دیوان عالی کشــور، امیر  هاشــمی در 
تشریح این خبر گفت: محمد قبادلو دو پرونده 
داشــت که یکی اتهام قتل عمدی شهید فرید 
کرم پور از پرســنل فراجــا و محکومیت وی به 
قصاص نفس است. پرونده دیگر مربوط به جرم 
محاربــه و محکومیت او به اعدام اســت. در هر 

دو پرونده تقاضای فرجام خواهی وکیل نامبرده 
در گذشــته ابرام )تایید( شد و در هر دو پرونده 
وکیل مدافع او درخواست اعاده دادرسی مجدد 
در اجرای تبصره ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی 

کیفری را داده است.
هاشمی افزود: درخواســت اعاده دادرسی 
او نســبت به جرم محاربه در دیوان عالی کشور 
همچنان مفتوح اســت ولی درخواســت اعاده 
دادرسی این متهم درخصوص اتهام قتل عمدی 
شهید فرید کرم پور از پرسنل فراجا و محکومیت 
 وی بــه قصاص نفــس در دیوان عالی کشــور

رد شده است.
براســاس این گزارش، قوه قضائیه ســال 
گذشــته اعلام  کرد که محمــد قبادلو، یکی از 
دستگیرشــدگان ناآرامی های ســال ۱۴۰۱ با 
حکم دادگاه انقلاب به اتهام »افســاد فی الارض 
از طریق جنایت علیه تمامیت جســمانی افراد، 
تخریب و اقدام علیه امنیت ملی  کشور که منجر 
به اخلال در نظم عمومی و ناامنی در کشــور و 
وارد کردن خسارت به افراد و اموال عمومی« به 

اعدام محکوم شد.
پس از آن دیوان عالی کشور اعلام کرد که 
قرار توقف اجرای حکــم محمد قبادلو یکی از 
محکومان اغتشاشــات اخیر، در پی درخواست 
مجدد اعاده دادرســی وکیل نامبرده نسبت به 
رأی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب مبنی بر اعدام به 
جرم محاربه در اجرای تبصره ماده ۴۷۸ قانون 
آیین دادرسی کیفری، تا حصول نتیجه در دیوان 

عالی کشور متوقف شد.
این متهم طبق اعترافات صریح خود با زیر 
گرفتن ماموران انتظامی در پرند باعث شهادت 

شهید فرید کرم پور از پرسنل فراجا شده بود.

درخواست اعاده دادرسی درباره حکم قصاص »محمد قبادلو« رد شد

تأیید حکم اعدام ۲ نفر از عناصر اصلی
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع(

سرلشکر سلامی مطرح کرد

جهاد و شهادت توقف ندارد و به تاریخ نمی پیوندد

مشهد- خبرنگار کیهان: 
  همزمان با دهــه کرامت، دیوارنگاره
۷0 متری »تمدن رضوی« با محوریت روایت 
ورود و حضور امام رضا)ع( به ایران و نقش 
ایشان در اعتلا و گسترش تمدن و اسلام 
ناب محمدی، در بســت شیخ بهایی حرم 

مطهر رضوی رونمایی شد.
 مدیر مراسم و آیین های حرم مطهر رضوی 
در آیین رونمایی ایــن دیوارنگاره گفت: ارتفاع 
این اثر ۶ متر اســت و در بخش نخست روایتگر 
ورود کاروان حضرت رضا)ع( و کاروان حضرت 
معصومه)س(بــه خاک ایران اســت که در این 
اثر، کاروان حضرت رضا)ع( پررنگ تر به تصویر 

کشیده شده است.
حجت الاســلام علی بخشــی افزود: پس 
از روایــت تصویری هجرت حضــرت رضا)ع(، 
حماســه ایرانی از شاهنامه و همچنین فرهنگ 
حماســه و ایثار با تصویرهای مرتبط با شهدای 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تصویرگری شده 
است و در نهایت بیننده با مشاهده تصویر پرچم 
لشکر فاطمیون بعُد بین المللی انقلاب اسلامی را 

مشاهده می کند.
وی ادامه داد: بعد علمی اثر نیز با تصویرهایی 

همچون برج رادکان، رصدخانه، نیروگاه هسته ای 
بوشهر، فناوری ساخت و پرتاب ماهواره، موشک های 
فوق پیشرفته دفاعی و پالایشگاه معرفی شده است. 
همچنین شــکوه علمی در قالب معرفی مدرسه 
فیضیه قــم، دانشــگاه علوم اســلامی رضوی و 
کتاب هایی همچون مجمع البیان فی تفسیرالقرآن 
اثر شــیخ طبرسی و کتاب وسائل الشیعه اثر شیخ 
حرعاملــی که عالمــان آن در حرم مطهر رضوی 

مدفون هستند به تصویر کشیده شده است.
او اضافه کرد: در این اثر با معرفی مســجد 
بزرگ گوهرشاد و نقاره خانه حرم مطهر به ساخت 
ابنیه تاریخــی و جلوه هــای هنرهای مختلف 
اســلامی نیز پرداخته شده است و در قسمتی 
از آن نیــز برخــی از امامزاده ها در ایران و حرم 
مطهر رضوی و حرم شــاهچراغ)ع( به نمایش 

درآمده است.
مصطفی فیضی مدیرعالی حرم مطهر رضوی 
هم در این آیین گفت: با توجه به تأکید تولیت 
آستان قدس رضوی وظیفه داریم در بخش های 
مختلــف حرم مطهر رضــوی در هر مکانی که 
شــرایط و محیط اجازه دهد، از هنر اسلامی و 
زبان گویا و زیبای هنر در معرفی و ارائه مکتب 

به ویژه آستان حضرت رضا)ع( استفاده کنیم.

دیوارنگاره ۷۰ متری تمدن رضوی
 در حرم مطهر امام رضا )ع( رونمایی شد

شیراز- خبرنگار کیهان:
در آســتانه فرارسیدن سالروز عملیات 
بیت المقدس و آزاد ســازی خرمشهر آیین 
الحاق و واگذاری تجهیزات و تسلیحات نوین 
و بازآماد شده به یگان های ارتش در شیراز 

برگزار شد. 
محمدهــادی ایمانیه در این آییــن گفت: با 
اخــلاص، توان و تدبیر مقــام معظم رهبری، امروز 

دشــمنان این ملت از قدرت ارتــش دچار ترس و 
واهمه هستند.

استاندار فارس اظهار داشت: با تلاش متخصصان 
ارتش و علی رغم تمامی تحریم ها، در بیشتر زمینه های 
نظامی خودکفاء شده ایم و بنا بر اعلام همگان علاوه بر 
دفاع از کشــور و آرمان های خود، می تواند از سایر 
مظلومان نیز دفاع کند؛ ارتش ما در جهان و منطقه 

حرف برای گفتن دارد.

استاندار فارس:
ارتش ما در جهان و منطقه حرف برای گفتن دارد

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیر ادبیات پایــداری اداره  کل حفظ آثار و 
 نشر ارزش های دفاع مقدس استان همدان از تولید

90 کتاب صوتــی در حوزه دفاع مقدس خبر داد 
و گفت: این کتاب هــا در بخش کودک، خاطره، 
نمایشنامه، مدافعان حرم و مدافعان سلامت است.
محمد برخوردار در جمــع خبرنگاران، گفت: این 
برای نخستین بار است که کتاب های صوتی به زبان های 
انگلیسی و عربی با موضوع دفاع مقدس تولید شده است.

وی اظهار داشت: همزمان با گرامیداشت سوم خرداد 
ســالروز آزاد سازی خرمشــهر و هفته مقاومت از کتاب 
»زمانی برای عاشقی« در تویسرکان رونمایی می شود. 

مدیــر ادبیات پایداری اداره کل حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس اســتان همدان با اشاره به اینکه 
در این هفته نشســت هم اندیشی با نویسندگان ادبیات 
پایداری برگزار خواهد شد عنوان کرد: همچنین از ۵۰ 
نفر از نویســندگان و نوقلمان ادبیات پایداری سراســر 

استان تجلیل می شود.

مدیر ادبیات پایداری همدان خبر داد

تولید ۹۰ كتاب صوتی در حوزه دفاع مقدس


